
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 05/08/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 luglio 2014, n. 1424
 
D.M. 454/2001 - art 2 comma 10 - “Approvazione schema di convenzione con la Regione Basilicata”.
 
 
 
L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Fabrizio Nardoni, sulla base dell’istruttoria espletata dagli Uffici
e confermata dal Dirigente del Servizio Alimentazione, riferisce:
 
Il D.M. 14-12-2001 n. 454 Regolamento concernente le modalità di gestione dell’agevolazione fiscale
per gli oli minerali impiegati nei lavori agricoli, orticoli, in allevamento, nella silvicoltura e piscicoltura e
nella florovivaistica all’art. 2 comma 10 riporta: “ Per la conduzione da parte della stessa azienda di
terreni ubicati in più province appartenenti a diverse regioni, i soggetti interessati presentano unica
istanza all’ufficio regionale o provinciale ricadente nel territorio della Camera di commercio, industria,
artigianato e agricoltura presso la quale risultano iscritti negli elenchi previsti dalla L. 29/12/1993, N.
580”;
la disposizione di cui innanzi obbliga i beneficiari che conducono terreni sia nei territori della Regione
Puglia che della Regione Basilicata, a chiedere il beneficio per i terreni comunque condotti ad un ‘unica
regione e precisamente a quella nella quale ricade la Camera di Commercio Industria Agricoltura
Artigianato presso la quale risultano iscritti nell’apposito elenco;
il beneficio concedibile è indicato dal D.M. 26.02.2002 e dagli atti amministrativi che le Regioni e
Province autonome hanno adottato, limitatamente alle colture ed operazioni colturali non previste nel
predetto D.M. 26.02.2002;
ovviamente tali atti di natura regionale non sono applicabili in regioni diverse da quelle nelle quali i
medesimi atti sono stati emanati;a seguito di appositi incontri tra la Dirigente del Servizio Alimentazione
della Regione Puglia e la Dirigente ad interim dell’Ufficio Sostegno I.A.,I.R., S.P. della Regione
Basilicata è stato redatto apposito schema di convenzione allegato al presente provvedimento a
formarne parte integrale e sostanziale, per l’applicazione del disposto dell’art. 2 comma 10 del predetto
D.M. 454/2001.
Ritenuto pertanto necessario procedere all’approvazione dello schema di convenzione allegato, si
propone alla Giunta Regionale, di adottare il presente provvedimento.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L. R N° 28/01 E S.M.I.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale ai sensi dell’art. 4 comma 4 lettera k) della legge regionale n. 7/97
e s.m.i.

1



 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
 
Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dall’A.P. “ Servizi al Territorio” e dalla
Dirigente del Servizio Alimentazione;
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto in narrativa che qui di seguito si intende come integralmente trascritto;
 
- di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto sub 1. a formarne parte integrante e
sostanziale;
 
- di incaricare la dirigente del Servizio Alimentazione a disporre, con proprio atto, la sottoscrizione dello
schema di convenzione di cui all’allegato sub 1;
 
- di pubblicare il presente provvedimento nel BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

2


